

Bruno Andersen kunne tænke sig en model med Skansen, som ligner den i Stubbekøbing. Her ejer kommunen badebroen, mens drift og vedligeholdelse varetages af en brobrugergruppe

Uden en badebro ved Skansen bliver det svært for gæsterne at komme i bølgen blå på grund af de mange store sten. Da stranden er offentlig, mener NOF, at kommunen er forpligtet til at sætte badebroen op.

FOTO: ANDERS KNUDSEN



Kommunen lever ikke op til sin forpligtelse, mener NOF

Foreninger kæmper for at få deres badebro sat op

NYSTED Fra i år har flere grundejerforeninger overtaget driften af de kommunale badebroer. Det sker på baggrund af sidste års beslutning om at spare 240.000 kroner på driften af badebroer. Dog er det ikke lykkedes Guldborgsund Kommune at færdigforhandle en løsning med Skansen i Nysted, og det har nu fået Nysted og Omegns Fællesråd (NOF) på banen.

I en skrivelse fremsendt til direktør for Teknik og Miljø, Bruno Andersen, konkluderer NOF på vegne af fire grundejerforeninger, erhvervs- og turistforeningen og campingpladsen,

at kommunens beslutning ikke lever op til de målsætninger, der er i kommuneplanen. Herunder at Nysted skal udvikles i forhold til turisme og sundhedsfremmende aktiviteter.

- Hvis broen ikke kommer op, mister vi en masse turister, siger formand for NOF, Mogens Lundh, og peger på, at stranden ved Skansen ud for campingpladsen er offentlig, børnevenlig og et sted med mange besøgende.

Uden en bro kan det være vanskeligt for ældre og yngre gæster på Skansen at nå ud i vandet, fordi der på vejen ud ligger en stor stenkastning. Ifølge

skrivelsen fra NOF vil det betyde, at en større del af stranden bademæssigt bliver ubrugelig, og i det store perspektiv medfører det, at udviklingspotentialet for Nysted og omegn forsvinder. NOF opfordrer i stedet kommunen til at fortsætte med at opsætte og nedtage badebroen ved Skansen. Lige som det er tilfældet med Grundejerforeningen Nysted Strandhuse, som har lavet en aftale med kommunen frem til næste år om opsætning og nedtagning af deres badebro.

- Kommunen må gerne være lidt fleksibel. Rime-ligheden forsvinder, hvis man kun sætter badebroer

op, fordi man er forpligtet af en kontrakt. Der er også noget, som hedder moralsk forpligtelse, understreger Mogens Lundh.

Han afviser i første omgang, at NOF selv vil stå for opgaven, fordi foreningslivet i Nysted i forvejen varetager mange af de tidligere kommunale opgaver. Der må også være en grænse, mener han.

Bruno Andersen fra kommunen henviser til, at de gerne vil indgå i en drøftelse med foreningslivet, og at NOF snarest vil få svar på sin skrivelse.